
REFERAT Opgaveudvalget Gentofte - en cykelvenlig
kommune d. 30-10-2025

Mødedato Torsdag d. 30. oktober 2025 kl. 17:00

Mødested Mødelokale A/B

Mødedeltagere

Annette Blegvad (Fravær), Stine Fangel (Fravær), Anne Mette
Krøyer, Camilla Klitgaard, Gunnar Jørgensen, Jens Roved, Kristian
Hagemann Hansen, Per Fynboe, Rasmus Drygaard, Signe
Jervelund, Britta Riis, Frederik Dehlholm, Helene Brochmann, Katja
Johansen, Karen Riis Kjølbye



Indholdsfortegnelse
Dagsorden for 3. møde i opgaveudvalget Gentofte - en cykelvenlig kommune................................... 3



Punkt 1: Dagsorden for 3. møde i opgaveudvalget Gentofte - en cykelvenlig
kommune

EMN-2025-05667



1 (Åben) Dagsorden for 3. møde i opgaveudvalget Gentofte - en cykelvenlig 
kommune
 
Sags ID: EMN-2025-05667

Resumé
Opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig kommune afholder tredje møde. Formålet med 
mødet er at indlede arbejdet med den fælles vision for cykelfremme og inspirationskataloget, 
som skal gøre visionen operationel - med særligt fokus på det fysiske rum, herunder barrierer, 
infrastruktur og byens indretning.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 24. juni 2025 opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig 
kommune. Opgaveudvalget skal udarbejde en vision for Gentofte Kommune som cykelby, der 
sikrer, at vi går fra god til endnu bedre og sætter ord på de vigtigste målsætninger frem mod 
2035, samt udarbejde et inspirationskatalog med forslag til konkrete indsatser, der kan gøre 
visionen operationel og handlingsanvisende.

Dagsorden for mødet:
1. Velkommen til opgaveudvalget ved formand Britta Riis

2. Opsamling på cykeltur den 30. september 2025 (møde 2 i udvalget)

3. Oplæg om cykelfremme med fokus på det fysiske rum v. Asger Fischer Møllgaard fra 
Gladsaxe Kommune

4. Hvilke temaer tegner sig? Et fælles afsæt for arbejdet med visionen

5. Workshop – visionsværksted: opgaveudvalget arbejder med den fælles vision og 
kommer med bud på, hvad der kan bringe os hen mod den ønskede fremtid.

6. Dagens sidste betragtninger, næste skridt og tak for i dag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller 

Til opgaveudvalget ”Gentofte – en cykelvenlig by”: 

1) At opgaveudvalget tilslutter sig de temaer, som blev identificeret på 2. møde i 
opgaveudvalget (cykelturen), som afsæt for arbejdet visionen – med mulighed for at komme 
med input, hvis der er væsentlige perspektiver, der endnu ikke er spejlet.

2) At opgaveudvalget tager første skridt i udviklingen af den fælles vision for cykelfremme ved 
at formulere idéer og pejlemærker for, hvordan det fysiske rum og dets værdier kan fremme 
cykling som en naturlig og attraktiv transportform.



Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
At opgaveudvalget tilslutter sig de temaer, som blev identificeret på 2. møde i opgaveudvalget 
(cykelturen), som afsæt for arbejdet visionen – med mulighed for at komme med input, hvis der 
er væsentlige perspektiver, der endnu ikke er spejlet.

At opgaveudvalget tager første skridt i udviklingen af den fælles vision for cykelfremme ved at 
formulere idéer og pejlemærker for, hvordan det fysiske rum og dets værdier kan fremme 
cykling som en naturlig og attraktiv transportform.

AD 1
Opgaveudvalget tilsluttede sig de temaer, der blev identificeret på andet møde, som foreløbigt 
grundlag for det videre arbejde med visionen for cykelfremme. Temaerne er: Tryghed og 
Sikkerhed, Mobilitet som en oplevelse, Cykelkomfort, Sammenhæng, Fordeling af pladsen, 
Tryghed, Adfærd i trafikken, Fælles om arealerne, Plads til alle og alles behov, Flere op på 
cyklen, Børn og unge (forældre), Cyklen og sundhed, klima, Samkørsel og fællesskaber.
Der er samtidig åbnet mulighed for, at udvalgsmedlemmerne kan komme med yderligere input, 
hvis der er væsentlige perspektiver, der endnu ikke er blevet belyst. 
Der arbejdes videre med temaerne under de tre overskrifter: Det fysiske rum (3. møde), Plads til 
alle (4. møde) og Adfærd og motivation (5. møde).

AD 2
På mødet tog opgaveudvalget de første skridt i udviklingen af en fælles vision for cykelfremme. 
Dette skete gennem formulering af idéer og pejlemærker om, hvordan indretningen af det 
fysiske rum kan bidrage til at fremme cyklisme. Drøftelserne handlede bl.a. om logiske og 
grønne byrum, plads til cykelparkering, bedre belysning samt prioritering af cyklister og 
forgængere ved at arbejde efter et omvendt mobilitetshierarki.

Derudover godkendte opgaveudvalget mødedatoerne for udvalgets møder i 2026: 

Møde 5: 19. februar kl. 17.00-20.00
Møde 6: 24. marts kl. 17.00-20.00
Møde 7: 6. maj kl. 17.00-20.00
Møde 8: 19. Maj kl. 17.00-20.00

Der afholdes Åben workshop i Rådhushallen den 21. januar 2026.

Bilag
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